asasi hukum Islam, yakni al-Qur’an dan hadis dituangkan dalam bahasa Arab.

Maka untuk dapat memetik hukum-hukum yang dikandungnya mujtahid yang

61 Ibid., hlm. 100.
62 Fathi ad-Daraini, al-Minhaj al-Usuliyyah fi al-Ijtihad bi ar-Ra’y fi at-tasyri al-

Islami (Damaskus: Dar al-Kitab al-‘Arabi, 1395 H/1975 M), I: 27.